vbi viros sui saeculi (erat illud XIV.) doctos, suarum narrationum auctores, interposito singulorum elogio, commemorat, *Paullum Perusinum* insignibus laudibus celebrat, ex eiusque libro multa, „et potissime ea quae sub nomine Theodontii apposita sunt, se sumisse profitetur e).

Nondum

e) Adscribemus locum, emendatius quam in impressis. Paullum Perusinum „qui, et aetate prouectus, et multarum rerum notitia doctus, fuit diu magister et custos bibliothecae Roberti, Hierusalem et Siciliae regis inelyti (regnavit is ab a. 1309-1342); et si vsquam curiosissimus fuit homo in perquirendis, iussu etiam sui principis, peregrinis vndecunq̄ue libris, historiis et poeticis operibus, iste fuit: et ob id singulari amicitia Barlaae iunctus, quae a Latinis habere non poterat, eo medio innumera hausit ex Graecis. Hic ingentem scripsit librum, quem *collectionum* titulauerat, in quo inter cetera, quae multa erant et ad varia spectantia, quicquid de diis gentilium, non solum apud Latinos, sed etiam apud Graecos, inueniri potest, adiutorio Barlaae arbitrator collegisse. Nec dixisse verebor ego iuuenulus adhuc, longe antequam tu (regem Robertum alloquitur) in hoc opus animum meum traheres, ex illo multa, auibus potius, quam intelligens sumsi, et potissime ea, quae sub nomine THEODONTII apposita sunt: quem librum, maximo huius operis incommodo, Biellae, impudicae coniugis, crimine, eo defuncto, cum plurius aliis ex libris eiusdem deperditum comperi.” Fuit igitur liber Paulli Perusini, *Collectionum*, iam tum, cum Bocatius ista scribebat prouectus aetate, (Ob. 1375) abolitus crimine uxoris, non Theodontii, sed Paulli. In illo libro aut partes loquentis Theodontio datae, aut partem operis Theodontii nomine inscriptam huisse necesse est, ex quo Bocatius se iuuenem multa transulisse fatetur. Post illa, quae sic satis liquido constare videntur, euoluimus aequales Bocatii, tum eos, qui de viris saeculi XIV. claris tradidere; vnum in his Laurentium Mehus in vita Ambrosii Trauersarii p. CCXCIII. vidimus eo deuenisse, vt Paul-

Nondum ex hoc saltu in lucem emerimus. Ecce enim alia larua obiicitur. Nam alio loco, ubi Bocatius de Litigio e Chao nato narrat, *de cuius educatione, inquit, a Theodontio recitatur fabula: dicit enim a Pronapide poeta in Protocosmo scribi, quod semel residente Demogorgone, ut quiesceret, in Aeternitatis antro, sensit in utero Chaos tumultuari f)*. Vnde nunc repente inauditi nominis hunc scriptorem enatum esse dicemus! Scilicet Pronapidem Atheniensem, poetam lyricum, Homeri magistrum, antiquiores ferebant g). Inciderat itaque Paullus in